
te l'AL CQUIlJAD ENUCASION 

TODOS POR UN 
NUEVO PAÍS 

MINJUSTICIA INPEC 
Instituto Nacional ,enitenciar•o y Carcelario 

DEL 
5 OCT„ 2017 

Por medio de la cual se hacen unos nombramientos en periodo de prueba y se destina a un` n personal 
del Cuerpo de Custodia y Vigilancia en la planta de personal del Instituto Nacional Penitenciario y 

Carcelario, INPEC. 

EL DIRECTOR GENERAL (EF) DEL INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO Y CARCELARIO - 
INPEC 

En uso de sus facultades legales, en especial de las conferidas por el artículo 122 del Decreto 407 de 
1994, artículo 23 de la Ley 909 de 2004 , artículo 32 del Decreto 1227 de 2005 y el numeral 6° del artículo 

8 del Decreto 4151 del 03 de noviembre de 2011, y 

CONSIDERANDO 

Que el artículo 130 de la Constitución Política de Colombia, establece que: "la Comisión Nacional del 
Servicio Civil es la responsable de la administración y vigilancia de las carreras de los servidores públicos, 
excepción hecha de las que tengan carácter especial”. 

Que el numeral 1 del artículo 4 de la Ley 909 establece. "Se entiende por sistemas específicos de carrera 
aquellos que en razón a la singularidad y especialidad de las funciones que cumplen las entidades en las 
cuales se aplican, contienen regulaciones específicas para el desarrollo y aplicación de la carrera 
administrativa en materia de ingreso, capacitación, permanencia, ascenso y retiro del personal y se 
encuentran consagradas en leyes diferentes a las que regulan la función pública". 

Que el artículo 4, numeral 2, de la Ley 909 de 2004, considera Sistema Específico de Carrera 
Administrativa, entre otros, el que regula el personal que presta sus servicios en el Instituto Nacional 
Penitenciario y Carcelario, INPEC. 

Que el artículo 10 del Decreto Ley 407 de 1994, establece que los empleos pertenecientes al Cuerpo de 
Custodia y Vigilancia son de Carrera. 

Que el artículo 12 del precitado Decreto establece que la provisión de los empleos de carrera se hará 
previo concurso o curso por nombramiento en período de prueba. 

Que la Comisión Nacional del Servicio Civil convocó a concurso abierto de méritos a través de 
Convocatoria No. 335 de 2016, para la provisión del empleo denominado Dragoneante Código 4114 
Grado 11, cuyos aspirantes adelantaron el respectivo curso de formación en la Dirección Escuela de 
Formación y superando de manera satisfactoria, habiéndose conformado lista de elegibles con quienes 
cumplieron todas y cada una de las etapas del proceso de selección. 

Que la Comisión Nacional del Servicio Civil mediante Resolución No. 20172120059215 del 27/09/2017, 
conformó lista de cien (100) elegibles para proveer el empleo de Dragoneante. 

Que mediante oficio No. 20172120431601 del 29/09/2017, la Comisión Nacional del Servicio Civil informa 
que la lista de elegibles adquirió firmeza y por lo tanto autoriza la realización del respectivo nombramiento. 

Que de acuerdo con las reglas de la convocatoria se nombraran y destinaran a prestar sus servicios en 
periodo de prueba de acuerdo con las necesidades de personal. 

Los costos que se ocasionen con el presente nombramiento en periodo de prueba, se encuentran 
amparados por el presupuesto de la vigencia 2017. 

En mérito de lo expuesto, 

RESUELVE 

ARTICULO 1°. Nombrar en período de prueba, por el término de un (1) año y destinar al siguiente 
personal en el empleo denominado: Dragoneante, Código: 4114, Grado: 11, en la Planta Global de 
personal de Custodia y Vigilancia del INPEC, a quienes en estricto orden de méritos hacen parte de la lista 
de elegibles, conformada por la Comisión Nacional del Servicio Civil mediante Resolución No. 
20172120059215 del 27/09/2017, con ocasión de la Convocatoria No. 335 de 2016, para proveer los 
empleos vacantes, así: 

Calle 26 No. 27 — 48 PBX 2347474 Ext. 1104 
ohumanainoec oov. co  

003715 
RESOLUCIÓN NÚMERO 



RESOLUCIÓN NUMERO 	° ° 3. 715   DE  05 OCT 2011  HOJA 2 DE 4 

Por medio de la cual se hacen unos nombramientos en periodo de prueba y se destina a un personal del Cuerpo de Custod 
Vigilancia en la planta de personal del Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario, INPEC. 

PUESTO CEDULA APELLIDOS Y NOMBRES DESTINACION 

1 1083905205 NAVIA ARTUNDUAGA JOSE DAVID NEIVA EPMSC 

2 1058973900 MUÑOZ IMBACHI HUBER YOVANNY EL BORDO EPMSC 

3 	  1069752827 MUÑOZ BENITEZ WILIAN RICARDO GUADUAS EPC 

4 	  1098714601 REY RAMIREZ DAYVER ANTONIO BUCARAMANGA EPMSC 

5 	  1085325557 ZUÑIGA DIAZ ERIC JHOAN TUMACO EPMSC 

6 	  1104707652 DIAZ PALACIO DIEGO IBAGUE COIBA 

7 	  1026570119 RUIZ FERNANDEZ LUIS ALEJANDRO GUADUAS EPC 

8 	  1085301689 TULCANAS BELTRAN RICHAR MAURICIO TUMACO EPMSC 

9 	  1049635644 NIÑO GERRERO EMIR ENRIQUE COMBITA EPAMSCAS 

10 	  1053819839 SALAZAR SOTO DIEGO ALEXANDER LA DORADA EPAMS 

11 	  1070618904 LOPEZ PEÑA ERIK CAMILO GUADUAS E.PC 

12 	 1115077244 AVEDILLO CHACON CARLOS FERNANDO JAMUNDI COJAM 

13 	 1096513288 SANDOVAL MURILLO LEONARDO BUCARAMANGA EPMSC 

14 	 1124863342 ROSERO CUESVAS BRYAN YECID FLORENCIA HELICONIAS 

15 	 1059813862 HERNANDEZ OSORIO EMMANUEL LA DORADA EPAMS 

16 	 1113666029 OSORIO CASALLAS BRAHIAN STEVEN JAMUNDI COJAM 

17  	1113310806 PINEDA MARTINEZ SEBASTIAN JAMUNDI COJAM 

18 	 1064435208 MONTANO PAJA DEYER FERNANDO JAMUNDI COJAM 

19 	 1085312890 MORENO ACOSTA ALVARO JAVIER TUMACO EPMSC 

20 	 1053826702 BERNAL RENGIFO MICHAEL STEVENS LA DORADA EPAMS 

21  	1097402479 VANEGAS CIFUENTES JOAN SEBASTIAN PUERTO TRIUNFO EPC 

22  	1050692994 JULIAN DAVID PARADA GAMBOA COMBITA EPAMCAS 

23  	1095809131 RIOS RODRIGUEZ CRISTIAN FERNEY BUENAVENTURA EPMSC 

24  	1054921341 ARROYAVE ROMAN JHON EDUAR LA DORADA EPAMS 

25  	1085326305 PANTOJA PIANDA MILLER ALEXANDER BUENAVENTURA EPMSC 

26  	1094270537 GARCIA DIAZ YORDY JOSE VALLEDUPAR EPAMSCAS 

27  	1061792225 GALINDEZ BARCO JUAN MIGUEL MEDELLIN COPED 

28  	1049636776 ROJAS SUAREZ JULIAN FELIPE COMBITA EPAMSCAS 

29  1077872091 ROJAS ZULUAGA JUAN SEBASTIÁN LA DORADA EPAMS 

30  	1000003643 TABORDA YAMA NICOLAS ANDRES GUADUAS EPC 

31  	1110234566 SANCHEZ ALAPE LUIS CARLOS COMBITA EPAMSCAS 

32  	1085662646 JOSSA RIASCOS JUAN ANDRÉS FLORENCIA HELICONIAS 

33  	1049642757 ACUÑA LOPEZ MAICOL EDUARDO COMBITA EPAMSCAS 

34  	1120925355 LOZANO MARTINEZ JULIAN FERNANDO PUERTO TRIUNFO EP 

35  	1082955470 SUAREZ MOZO JAIDER JESUS CARTAGENA EPMSC 

36  	1113311199 PATIÑO BEDOYA ADERLEIN BUENAVENTURA EPMSC 

37  	1070972869 SAENZ ROA CRISTIAN JAVIER GUADUAS EPC 

38  	1057597682 MONTAÑEZ CARRANZA JORGE ALDEMAR COMBITA EPAMSCAS 

39  	1052404871 ARIAS MEDINA WILBER ALEXANDER COMBITA EPAMSCAS 

40  	1057592684 RODRIGUEZ MOLINA WILMER FABIAN COMBITA EPAMSCAS 

41  	1087421263 ARTEAGA FLOREZ DANIEL GERARDO MEDELLIN COPED 

42 1077868210 TORRES TRUJILLO DANIEL FLORENCIA HELICONIAS 

43  	1022408770 SALINAS NATERA JAIR DAVID GUADUAS EPC 

44  	1098774989 PABON PABON YEINER ALEXANDER VALLEDUPAR EPAMSCAS 

45  	1085922712 BASTIDAS ACOSTA GERSON DANILO MEDELLIN COPED 

46  	1110528284 JAIRO ANDRES CASTILLO MORALES PUERTO TRIUNFO EPC 

47 1106784333 REINOSO PERDOMO SMITH ORLANDO COMBITA EAMSCAS 

Calle 26 No. 27 — 48 PBX 2347474 Ext. 1144 
personal.subcomandoftinpec.00v.co   



RESOLUCIÓN NUMERO 	O 0 (.0./  715  DE  O 5 OCT 2017  HOJA 3 DE 4 

Por medio de la cual se hacen unos nombramientos en periodo de prueba y se destina a un personal del Cuerpo de Custodia y 
Vigilancia en la planta de personal del Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario, INPEC. 

PUESTO CEDULA APELLIDOS Y NOMBRES DESTINACION 

48 	 1053822661 GIRALDO SERNA JHON STYVEN LA DORADA EPAMS 

49 	 1084578195 SANTOS ORTIZ JORGE EDUARDO GIRARDOT EPMSC 

50 	  1122137057 MELO LEON YANCARLOS VILLAVICENCIO EPMSC 

51 	  1012404251 NORIEGA MEDINA JOHN ALEXANDER GUADUAS EPC 

52 	  1069925569 MANZANARES CORDERO JUAN JOSE GUADUAS EPC 

53 	  1075284746 CAVIEDES AGUILAR BRAYAN EPMSC GIRARDOT 

54 	  1073533741 ALBORNOZ BURBANO CARLOS ALBERTO MEDELLIN COPED 

55 	  1053341220 DELGADILLO LEMUS JHON FREDY MEDELLIN COPED 

56 	  1014248065 DIAZ MARLON STIVEN PUERTO TRIUNFO EPC 

57 	  1116440225 RODRIGUEZ JHON MAURICIO PUERTO TRIUNFO EPC 

58 	  1056930724 MOYANO BURGOS MIGUEL ANGEL VALLEDUPAR EPMSC 

59 	  1090478753 ISCALA BALAGUERA ELIECER VALLEDUPAR EPAMSCAS 

60 	  1099215076 TIRADO GUERRA JORGE DAVID VALLEDUPAR EPAMSCAS 

61 	  1083902836 SCARPETTA SCARPETTA JEFFER LEANDRO GIRARDOT EPMSC 

62 	  1083891407 TRUJILLO ROJAS JORGE LUIS MEDELLIN COPED 

63  	1113310425 ALZATE RIOS JUAN CAMILO BUENAVENTURA EPMSC 

64  	1047473515 MELENDREZ MEZA PEDRO DE JESUS UBATE EPMSC 

65  	1088336018 ARISTIZABAL OSORNO WILLIAM ALFONSO PUERTO TRIUNFO EPC 

66  	1117524991 ESPINOSA SACRO JUAN CAMILO MEDELLIN EPMSC 

67  	1121941791 GOMEZ ZAPATA DAVID ALEXANDER PUERTO TRIUNFO EPC 

68  	1052398792 FLECHAS CASTILLO JAMES ADOLFO VALLEDUPAR EPAMSCAS 

69  	1094958760 ORTIZ URIBE BRAYAN STEBAN PUERTO TRIUNFO EPC 

70  	1085312974 DELGADO MALLAMA EDWIN ALBEIRO MEDELLIN EPMSC 

71  	1116805331 LINARES GÓMEZ JUAN PABLO ITAGUI EPMSC 

72  	1089847113 PORTILLA ROSERO CRISTIAN CAMILO PUERTO TRIUNFO EPC 

73  	1122134597 CARRILLO MENESES IVAN ALEXIS MEDELLIN EPMSC 

74  	1049646241 INFANTE DIAZ ERIXON DAMIAN CARTAGENA EPMSC 

75  	1083910422 TABARES RENGIFO JORGE STIVEL GIRARDOT EPMSC 

76  	1098409442 ORTIZ TARAZONA STICK AMISADAI VALLEDUPAR EPMSC 

77  	1049637877 FONSECA PARADA YEFERSON SNEIDER VALLEDUPAR EPMSC 

78  	1094831200 BAHAMON OSORIO DANIEL CARTAGENA EPMSC 

79  	1018462441 RODRIGUEZ HERNANDEZ EDUARDO ALEXANDER ITAGUI EPC LA PAZ 

80  	1098792157 AMAYA USTARIS ERIK SANTIAGO VALLEDUPAR EPAMSCAS 

81  	1032478012 VANEGAS ANDRES FELIPE MEDELLIN EPMSC 

82  	1109297495 PAVA YEPES JHONNY MAURICIO ITAGUI EPC LA PAZ 

83  	1061789821 DORADO JOAQUI ADRIAN ITAGUI EPC LA PAZ 

84  	1033765102 CASTRO DIAZ MIGUEL ANGEL MEDELLIN EPMSC 

85  	1144071012 CARDONA GOMEZ DANIEL GONZALO GIRARDOT EPMSC 

86  	1054923660 GIRALDO ARROYAVE STIVEN ALEXANDER MEDELLIN COPED 

87  	1081516793 TRUJILLO SUAREZ NESTOR JULIAN MEDELLIN COPED 

88  	1113308244 PINILLA MORA LUIS FELIPE MEDELLIN COPED 

89  	1096955984 HERNANDEZ CASTRO VICTOR ALFONSO ITAGUI EPC LA PAZ 

90  	1124858963 CHAMORRO GUERRERO DAVID ALEJANDRO ITAGUI EPC LA PAZ 

91 1101691570 MARTINEZ HORTUA CRISTIAN DAVID ITAGUI EPC LA PAZ 

92  	1109265177 OSCAR IVÁN BOLIVAR SERNA ITAGUI EPC LA PAZ 

93  	1091671189 ARIAS GUERRERO JAIME ANDRES MAGANGUE EPMSC 

94 1087195879 TORRES PONCE VICTOR MANUEL ITAGUI EPC LA PAZ 
á 

Calle 26 No. 27 — 48 PBX 2347474 Ext. 1144 
personalsubcomandoninpec.clov.co  



RESOLUCIÓN NUMERO 	00 3 715  DE O 5 OCT 2017  HOJA 4 DE 4 

Por medio de la cual se hacen unos nombramientos en periodo de prueba y se destina a un personal del Cuerpo de Cust 
Vigilancia en la planta de personal del Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario, INPEC. 

PUESTO CEDULA APELLIDOS Y NOMBRES DESTINACION 
95 1113665475 RODRIGUEZ LARA JUAN DAVID ITAGUI EPC LA PAZ 
96 1093224978 VALENCIA OSPINA DANIEL FERNANDO MEDELLIN EPMSC 
97 1058972336 PEREZ SOTELO JULIAN ALBERTO LA DORADA EPAMS 
98 1193238808 CABEZAS SOLARTE ANDERSON MEDELLIN COPED 
99 1022424734 PRIETO GALINDO MICHAEL LA DORADA EPAMS 
100 1065656356 ALDANA MONTOYA JESUS ALBERTO CARTAGENA EPMSC 

Artículo 2. El periodo de prueba a que se refiere el artículo anterior, tendrá una duración de un (1) a o, 
contado a partir de la fecha de posesión, de acuerdo con lo señalado en el Artículo 97 del Decreto- ey 
407 de 1994, al final del cual le será evaluado el desempeño por el jefe inmediato; de ser satisfactori la 
calificación, el INPEC realizará la inscripción en el Registro Público de Carrera Administrativa, d lo 
contrario su nombramiento será declarado insubsistente por Resolución motivada. 

Artículo 3. Las personas relacionadas en el artículo primero, de conformidad con lo establecido en los 
artículos 44 y 46 del Decreto 1950 de 1973, tendrán diez (10) días para manifestar por escrito si aceptan 
lo dispuesto en esta Resolución y diez (10) días para posesionarse del cargo; el primero contará a partir 
de la comunicación del presente acto administrativo y el segundo se contará a partir de la fecha de su 
aceptación. 

Artículo 4. Los costos que se ocasionen con el presente nombramiento en periodo de prueba, le 
encuentran amparados por el presupuesto de la vigencia 2017. 

Artículo 5. Comunicar la presente Resolución a las personas relacionadas en el artículo 1° de eta 
Resolución. 

Artículo 6. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición y contra la misma no prc4de 
recurso alguno en sede administrativa. 

la y 

Expedida en Bogotá, D.C., a los 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
E 

IL) 	GCT 2O17 

Coron HUGO JAVIER VELASQUEZ PULIDO 
Di -ctor Gene =l (EF) Instituto Nacional Penitenciario y C- 

JOSE NE

011 1111111 
.~7 NO ROD r 

Direct 	/in Corporati 

Revisado: 

LUZ M 	 N CACHAVA 
Subdirectora Talento Humano (c) 

Elaborado por: 
Teniente. L Femando Chaparro G 
Grupo Administración del Talento Humano. 

Calle 26 No. 27 — 48 PBX 2347474 Ext. 1144 
personal.subcomandoainpec.Q0v.00  

.11■411. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

